
 
 
 

Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления                                                                        
«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от 22.08.2018  № 196 

О внесении изменений                                                                                                                    
в Положение о комиссии при начальнике Управления образования                                

по противодействию коррупции от 29.05.2015 № 87 
 
 

Руководствуясь статьей 15 Закона Свердловской области от 20 февраля                   
2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»                    
(в ред. Закона Свердловской области от 28 мая 2018 года № 49-ОЗ), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии при начальнике Управления образования 
противодействию коррупции, утвержденное приказом начальника Управления 
образования от 29.05.2015 № 87, следующие изменения: 

1) пункт 4) раздела 3 после слов «нормативных актах» дополнить словом 
«муниципальных», слово «учреждения» заменить словом «учреждений»; 

2) в пункте 4.1.: 
а) в подпункте 5) слова «муниципальные должности и» исключить, после слов 

«муниципальной службы» дополнить словами «руководящие должности                            
в муниципальных учреждениях на наличие», слова «, в случаях выявления» 
исключить, 

б) в подпункте 6) слова «с целью последующего информирования 
правоохранительных органов для принятия соответствующих мер» исключить, 

в) в подпункте 7) слова «главу города Каменска-Уральского и» исключить, 
г) в подпункте 8) слово «населения,» заменить словом «населения»; 
3) в подпункте 2) пункта 5.3. после слов «уведомляет их» дополнить словами 

«и членов Комиссии»; после слов «и знакомит» дополнить словами «членов 
Комиссии»; 

4) в пункт 6.4 слова «Решение Комиссии оформляется протоколом» заменить 
на слова «На заседании Комиссии ведется протокол»; 

5) в пункте 6.6 слова «в муниципальных учреждениях,» заменить словами               
«в муниципальных учреждениях», после слов «муниципальных учреждений» слово 

 



 2 

«или» исключить, после слов «полномочные представители» дополнить словами 
«или иные лица». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник  
Управления образования       Л.М. Миннуллина 


